AR L DADSTITRIARK

BASHKIA BELSH

Nr. 3+ prot Belsh, m&éZS / 0112024

PROJEKT-VENDIM

Nr.— . Daté 25/ 0| /2024
“PER NJE NDRYSHIM TE NENIT 32 TE RREGULLORES SE KESHILLIT

Kryesia e Késhillit Bashkiak duke u bazuar né ligjin 139/2015”Pér Vetqeverisjen Vendore “nen
54 gérma (a) dhe VKB Nr 73 daté 22.05.2020 “Mbi Miratimin e Rregullores pér Késhillir
Bashkiak Belsh, Marrédhénjet e Késhillit Bashkiak me Publikun dhe Median (Konsultimeve)
Kodi i Sjelljes dhe i Parandalimit t¢ Konfliktit t€ Interesave té Késhilltarit Bashkiak ”, neni 3!

“Emértimi i Komisioneve té€ Pérhershém®,
Propozon:

1. Te ndryshoje nenin 32 per Emertimin dhe perberjen e Komisioneve te Keshillit bashkiak
Belsh

Eshte:

Késhilli Bashkiak ka 14 Komisione té Pérhershme té eméruara si mé poshté: 59 Ligji nr
9970/2008, neni 15/1b. Rregullore e Brendshme e Funksionimit t€ Késhillit Bashkiak, n
kuadér té programit BtF, financuar nga SDC 33 1. Komisioni i Mandateve, Rregulloreve
Céshtjeve Juridike, Qeverisjes sé Miré, Administratés, Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare
Peticioneve dhe Iniciativave Qytétare, 2. Komisioni i Etikés, Standarteve dhe Apelimeve, 3
Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t€ Zhvillimi
Strategjik té Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare, 4. Komisioni i Shérbimeve Publike
Transportit, Lévizshmérisé Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, 5. Komisior
i Ekonomisé Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural, 6. Komisioni i Zhvillimit Hapésino!
Infrastrukturés dhe Strehimit, 7. Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dh
Rehabilitimit, 8. Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinis€, Barazisé Gjinor:
Mosdiskriminimit, Drejtave té Njeriut 9. Komisioni i Shéndetésisé, Veterinarisé, Mbrojtje
sé Konsumatorit, 10. Komisioni i Bujqésis€, Pyjeve, Menaxhimit té ujrave, Mbrojtjes ¢
Mjedist dhe Biodiversitetit 11. Komisioni i Arsimit, Sporteve dhe Clodhjes, 12. Komision
Kulturés, Trashégimisé Kulturore, Dhénies sé Titujve, Emértimeve, 13. Komisioni
Qeverisé Elektronike dhe Teknologjisé sé¢ Informacionit, 14. Komisioni pér Marrédhén

me Jashté dhe Integrimin Europian.



propozohet:

Emértimin e komisioneve t€ pérhershém si mé poshté:

1) Komisioni Ekonomik Financ-Buxhet,Tatim-Taksat

2) Komisioni pér sherbimet publike, té Strehimit,Transportit, dhe pronave
3) Komisioni i Bujqgésisé e Blegtorisé ,Shérbimi Shéndetésor e Mjedisit
4) Komisioni i Arsimit —Kulturés,Rinisé —Sporteve dhe Vlerésimit té Figurave

5) Komisioni i Rregullores ,Kontrollit dhe Nénshkrimeve té Proces — Verbaleve té
mbledhjeve:

6) Komisioni i Mardhénieve me Publikun dhe Biznesin

7) Komisioni i Mandateve ,Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes S&é Miré ,
Administratés,Zgjedhjeve ,Strukturave Komunitare.

8) Komisioni i Barazise Gjinore dhe perfshirjes sociale

9) Komisioni pér Marrédhénjet me Jashté dhe Integrimin Europian.

Sekretari i késhiillit

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK




—~—
REPUBLIKA E BHOQIPERISE

BASHKIA BELSH

PROJEKT - VENDIM

NR 342 DATE 25 .O/ 2024

Mbi miratimin e shtesés sé buxhetit té Bashkisé Belsh pér vitin 2024

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, té ligjit nr. 9936 date 26.06.2008
“Pér menaxhimin te sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr.68/2017
dt.27.04.2017 “Pér Financat Vendore”dhe ligjit 97 dt.07.12.2023 “Per Buxhetin e vitit 2024”.

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe té Ardhurave té Bashkisé Belsh i propozon Késhillit té
Bashkisé si mé poshté :

Té miratojé Shtesén e Buxhetit pér vitit 2024:

BURIMET

1. Grandi i Trashéguar nga viti 2023 .. veerrenreenneneeees 23,653,849.37 leke
2. Té ardhurat e ¢elura t€ papérdorura nga v1t1 2023 ...................... 24,686,693.28 leke
3. Té Ardhurat e Trashéguara nga vitit 2023...........cccceeuvevrennnenees 8,180,648.00 leke

GIITHSE] BURIMET .........cimessiossrssiscsssaoos 56,521,190.65 LEKE

SHPENZIMET

1. Pagat € PUNONJESVE. ....c.cvevrrereirriesresssssssssessesessesssssssssssessmsanssssssssnsnssenses 199,600.00 leke
2. Sigurimet ShOGETOTE........c.cocerreisemsssisseessenimsresssssasssassssasanssssssnsstassssasssssases 43,300.00 leke
3. SRPCOZING OPETRLVE.......c0nmmsissssssssisssssessnissosssssisspmssissimssissssmsssmsmsnssias | 25,609,190.37 leke
4. Transferime, SUBVEDCIONE ....ouiiissivesssssisonssnmmsssississsissasssissmsssssssssasisnass 0,810,570.14 leke
S INVESHIME. ..o ssesesesessseseesaeseeeasanssanas 23.842,530.14 leke

GJITHSEJ SHPENZIMET ........ccccovunsersnssnssessasnne 56,521,190.65 LEKE

Juristi Drejtori Financés
Anxhglina Qypi Alban Nj
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BASHKIA BELSH

:?:?';':‘ ¢/ Flnatony Ne leke
S SHTESE BUXHETI! I VITIT 2024 (ptrmbledhes) "
——er ._TUI'AIJ
Kodl | Kodi | Kodi | Kodi | Kodi EMERTIMI | INSTITUC, ARTIKULLI s = e
Grupl | Ti. Qark | Lokal (Njesla shpenzuese) 600 601 602 604 o 2,216,300.00
—90_104240] 01 | 808 | 152 |- Ujigjn dhe Kullimi 2,216,300.00 12,818,550.3
00 (01110] 01 ["808 | 152 |- Aparati ' e e 12,818,550.37 71,715.0
00 104260 01 | 808 | 152 |- Administrimi 1 Pyieve 71,715.00
S _j-Administimi ] Pyjeve — — 1,000,000.00,
ﬁ g:i;g 0: BOS | 152 |. Arsimi Mesem z,ouu.ouu.gg 1.716.846.0
- _01 | 808 | 182 - Shérbimi | Mbrojtjes nga Zjami dhe Shpétimi (PMNZSH 1,716,846. 230
00 [09120] 01 | sos 152 |- Arsimi p.'m_s'hifu'l.r e e 430,438.00 400,000.00 sggg:;gg'gg
00| o210 o1 808 _| 152 |- Subevcion per SHA "Green Belsh” 3,090,000.00 200,000.00
00 (710430 |05 | 808 | 152 |- Forum I groas Elbasan OJF 400900400 5,000,000.00
00 | 06260 05 | 808 | 152 |- Sherbimet publike 5,000,000.00 TR
0 01 nn'\ 05 | 808 | 152 |- Aparat 2.181,449.00 2,181,449.00
_W_lm 110] 05 | 808 | 152 | - Hartim Projekti "Ndertim | ambjentcve per zyra te Bashkise Belsh® 1,749,329.00] 1,749,329.00
00 | 0452 0s 808 H“—I Mbikgyrie punimesh "ngritja ¢ fermes organike 44Ha me bime medicinale 262,369.00 262,399.00
00 | 04520 ns S08 | 152 |- Mbikgyne punimesh "Sitemim dhe asfaltim | ruges Belsh Stanaj" 696,150.00)  696,150.00,
00 | 04520 ’ 808 | | S.A‘ - leeh per sinjalistiken Rrugore 2,546,880.00 2'546'380‘0(1
0 | 06190 808 | 152 |- Kolaudi imesh objekti” Ril ksion | b te familjve ne nevoje” 3,400.00 3,400.00
00 04240 Oﬁ | 808 | 1 S"—I_Mbnquqe Punimesh Skema Ujitjes e Fushes Cestie (Degezimi Kosove) Pjesshem 78,000.00 78,000.00
00 | 04260 | 05 | 808 | 152 |- Peme dekorative per Gielberim 2023 2,000,000.00| 2,000,000.0
00 | 04520 m sus 152 | - Zgjerim rruge dhe krijimi i aksesit( hyrjes) per ke tregut bujgesor Bl 1 Belsh 5,000,000.00| 5,000,000.0
00 | 10430 | 152 | Permiresim | kushteve m Banimit per familjet ne nevoje per vitin 2024 (Bashkefinancim) 2,000,000.00 2.000.000.00],
00 | 09120 808 | 152 |- Ril ksion | fushesh sportit ne Shkollen 9-vjecare Fieze 1,200,000.00| 1,200,000.00
00 |o1110 ns 808 | 152 |- Pajisic kompjuterike per zyrat ¢ Bashkise Belsh 276,000.00 ;
00 |04520| 05 | 808 | 152 |- Mbikqyrje punimesh "Sistemim dhe asfaltim I disa mugeve te brendeshme te fshatrave te Bashkise Belsh, faza 1* 600,953.00
00 | 09120' 05 J 808 | 152 | - Kolaudim p h objekti "Kolaudi imesh Shkolla Seferan” 108,000.00
00 | 04130 05 808 152 | Kolaudim punimesh objel i "Tregu bujgesore Blegtoral 36,000.00
00 (06260 05 | 808 | 152 |- Automjer autashkal]:p:rsehmm < sherbimeve publike 2,500,000.00
00_|06260]| 05 | 808 | 152 |- Ndricues mugor fotovoltaik per fihatrat e Bashkscsc Belsh 4,000.000.00 ]
00 | 06260 ‘ 05 | 808 'J 152 { Pajls_]t shl.es.epu'mjctm traktor SD804 785,449.14 785,449.14
00 | 09120 808 | 152 bajtja e nje } i (bahceje) ne mjediset e skolles 9 vjecare Halit Uruci Bashkia Belsh (Financim Save dhe Children ) 231,862.00 69,060.00 300,922;H
00 | 10430 oo 808 | 152 |-Sh p:nz:ml: paga projekti UNDP 155,600.00| 43,300.00 2,030.00| 1,028,000.00
00 | 06260 | 06 ' 808 | 152 |-p igrimit pér zhvillim 113,510.14
|
| | ] | TO 1-41_1 155.600.00] 43.300.00,25% .? ?g_..t:yu.smu 400,000.00] 0.00] 0.00] 23 .14
[~ qul 1 i~
Drejtori i Finances Kryetayd i Bashij Kryetari i Keshillit
o Tafani ; N Kujim Dervishi
,
*



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE E TE ARDHURAVE VENDORE
ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE

Nr. 28 (7Prot . Data: 2R /O / 12024

PROJEKT-VENDIM

Pér propozim pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér periudhén 01.12.2023 - 31.12.2023

Bazuar né nenin 21 té€ ligjit nr 9355,daté 10.03.2005, i ndryshuar me Nr 57/2019 “Pér ndihmén
ekonomike dhe shérbimet shoqérore”,i ndryshuar i cili parashikon gé “Késhilli i Bashkisé Belsh
ka t€ drejt€ t€ miratojé kritere specifike pér dhénien e ndihmés ekonomike me fondet e buxhetit
vendor,dhe deri né 6% t& fondit te kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike pér familjet me mé
shumé pjestaré ose familjet né nevoje “.Zyra e ndihmés ekonomike bazuar dhe né verifikimet e

béra nga ana joné propozojmé dhe konkludojmé t& pérfitojné ndihmé ekonomike pér muajin
leké.

DHJETOR 2023 pér Bashkiné ,me njé fond pér familje , nj€ fond pre)

Fondi i Bashkisé pér familjet né nevojé .
Lista e familjeve t& cilat ne propozojmé té pérfitojné ndihmé ekonomike jané familje ekstremisht t&
varféra dhe nuk jané pérzgjedhur pér té pérfituar nga sistemi pilot i NE pér shkak t& sistemit t&
ri té pikézimit.
PERGJEGJESE NE: KRYETARI I BASH

Entela DERVISHI



Bashkia BELSH

-0sSDHJETOR 2023Projekt-Vendimit n& total té familjeve té propozuara pér té pérfituar me

-1t t€ bllok-ndihmés pér periudhén 1-31.12.2023

Nr Njésia Administrative Numrifamiljeve Fondi
1 Belsh 16
67242
2 Grekan 3 11623
3 Kajan 18196
3
4 Rrasé d466
1
5 Fierzé 0
0
Totali 23 100527

PERGJEGJESE NE:

Entela DERVISHI
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ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE

AT U | ST,

Belsh mé)] .2/ .2024

Nre¢ / Prot.

PROJEKT-VENDIM
MBI KRITERET E PERDORIMIT TE FONDIT TE KUSHTEZUAR
NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6%

Né mbéshtetje t€ nenit 100 te Kushtetutes te neneve 12,pikat 1,4,5 te ligjit nr.9355 daté
10.03.2005 Pér ndihmén dhe shérbimet shogerore ,te ndryshuar té Vendimit nr.597 daté
04.09.2019 te Keshillit te Ministrave pér Pércaktimin e procedurave té dokumentacionit dhe
masés mujore t€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike Kreu IV “Pérdorimit i fondit shtesé mbi fondin e

kushtezuar pér ndihmén ekonomike’’ kuthuhet se :Késhilli Bashkiak ka te drejté té miratojé
dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet qé nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit ,duke
pérdorur deri ne 6% nga fondi i kushtezuar pér bllok ndihmé ekonomike ,familjet né nevojé do
té€ pérzgjidhen nga lista e familjeve qé kané aplikuar brenda tre muajve té fundit népérmjet
regjistrit elektronike g€ nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit dhe se masa e

ndihmés ekonomike pér familjet pérfituese llogariten sipas strukturés sé¢ familjes pércaktuar né

udhézimin e Ministrisé pérgjegjese pér ceshtjet sociale .Me propozimi te Struktuareve

pérgjegjese pér shérbimet sociale .



Fondi 6 %ij Pér familjeve ng nevojé

Lista e familjeve 1 cilat ne Propozojmé té pérfitojné ndihmé ekonomike jané familje ekstremisht

t€ varféra dhe nuk jane pérzgjedhur pér té pérfituar nga sistemi pilot i NE pér shkak té sistemit
t€ i t€ pikézimit,

Pér té pérfituar nga fondi 6% i bllok ndihmés ekonomike ,familjet pérfituese nga ky fond duhet

te jené shpallur né Vendimin e Drejtorise Rajonale “Nuk ka marre piket e mjafueshme ” nga

sistemi i pikezimit ,si duhet tu jepet perparesi familjeve gé té plotesojné kriteret e méposhtme :

1. Familje t€ varféra té cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit.

2. Familje me kryefamiljaréfemranévéshtirésiekonomikedhesociale.

3. Familjeqékanénépérbérjeanétarémbimoshépunenékushtevarferieekstreme.

4. Familjeqékanénépérbérjenjéoseméshuméanétare me
paaftési/sémundjetéréndatécilatnukpérfitojnénga KMCAP-j adhejanénékushtetévéshtira
socio-ekonomike;

5. .Familje me 3 apoméshuméfemijénénmoshépune.

6. Familjetéprekurangafatkeqésitenatyrore.

7. Familje me fémije jetim ose ne kujdesatri te ketyre femijeve..

8. Familjeqékané k/familjarinné burg.

9. Familje me probleme Sociale.

10. Cdo kategori tjetér familje né nevojé e cila nuk mund té plotésojé nevojat bazé jetike.

PERGJEGJESE NE:

Entela DERVISHI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

PROJEKT -VENDIM

Nr3 44 DATEZ90/ 12024

“Miratimin e Grupit t¢ Menaxhimit Strategjik dhe Programit té¢ Punés pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027”

Mbeshtetur né ligjin nr.139/2015 “Per vetéqeverisjen Vendore”, ligjit 9936 dt.26.06.2008 “Per
Menaxhimin e sistemit Buxhetor ne republiken e Shqiperise”, ligjin nr.68/2017 dt.27/04/2017 “Pér
Financat Vendore” dhe udhézimit te Ministrisé s& Financave dhe Ekonomis€ nr.6 dat€ 28.02.2023
“Pgr pérgatitjen e programit Buxhetor afatmesém vendor 2025-2027”. Drejtoria Ekonomike
dhe t& Ardhurave Belsh i propozon Késhillit t& Bashkisé Belsh si mé poshté:

1. Te miratoje Grupin e Menaxhimit Strategjik dhe Programin e Punés per projekt buxhetin
2025-2027, bashkangjitur projekt-vendimit Programi i Punés “ Pér pérgatitjen e Projekt —
Buxhetit 2025-2027".

Juristi Drejtoria e Finances

AnxiEelin;z; @ AFLI




Te zbatoje me korrektési te gjitha kriteret dhe kérkesat qe jané pércaktuar ne udhézimin e
Ministris€ sé Financave

2. Késhilli i njésisé se Vetéqeverisjes Vendore miraton raportin e vlerésimeve dhe te
parashikimeve afatmesme té t& ardhurave jo me voné se data 1 Mars 2024.

3. Brénda datés 15 Mars 2024 miratohen né Késhillin Bashkiak Tavanet Pérgatitore té
shpenzimeve buxhetore afatmesme.

4. Brénda muajit Prill t€ pérgatiten kérkesat Buxhetore.

5. Kérkesat Buxhetore te dorézuara te koordinatori i GMS vlerésohen dhe miratohen nga
grupi 1 GMS.

6. Brénda datés 1 Qershor 2024 Kryetari i Bashkisé duhet t&€ dérgoje me shkrim dhe né
rruge elektronike ne Ministriné e Financave dhe Ekonomisé projekt dokumentin e PBA
2025-2027.

7. Brénda datés 20 Qershor 2024 Ministria e Financave dhe Ekonomisé analizon dhe
pérgatit njé raport me rekomandime mbi Projekt dokumentin e PBA 2025-2027.

8. Kryetari i Bashkisé paraget prané Késhillit t&¢ NJVQV-s&, Projekt dokumentin e PBA
2025-2027, t€ miratuar nga Grupi GMS sé& bashku me raportin me rekomandime t&
Ministrisé s& Financave.

9. Brénda datés 30 Qershor Késhilli i NTVQV-sé shqyrton dhe miraton projekt dokumentin
e pare te PBA 2025-2027.

10. Brénda datés 5 Korrik, Kryetari i Bashkisé merr masa t& nevojshme pér publikimin e
dokumentit t& paré t&€ PBA 2025-2027.

KRYETARIIB

Arif TA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH
DREJTORIA EMERGJENCAVE CIVILE POLICIA BASHKIAKE IVMT
ZYRA E EMERGJENCAVE

Nr. 754 Prot Belsh, mé: 27 /0)/ 2024

PROJEKT -VENDIM

NEé zbatim té ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, vendimit nr. 1093 daté 18/12/2015
“Pér miratimin e procedurave kritereve dhe pérparésive pér dhénien e bonusit té strehimit” i
ndryshuar, vendimit nr. 1093, daté 28/12/2015 “Pér miratimin e procedurave, kritereve dhe
pérparésive pér dhénien e bonusit t& strehimit” i ndryshuar, shkresés pér fondet e kérkuara
nga buxheti 1 shtetit, t€ ndara sipas kategorive t&€ pércaktuara né nenin 16, té ligjit nr.22/2018

“Pér strehimin social™.

PROPOZOJME
Sipas vkm 22/2018 per Strehimi Social ku buxheti i shteti mundson pagesen e
bonusit te geras me vleren .6.244.980.00 nga Ministria e Finances si dhe vlera
2.597.220.00 nga bashkia Belsh ku vlera totale me bashkfinancim me bashkin Belsh

per keto familje per 12 muaj eshte 9.000.200 leke ne tokal.

Specialiste e Strehimit Social :

Erjola Skena 4"

Drejtori :
Ndricim QOSE

&
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REPUBLIKA E BHOIPERISE
BASHKIA BELSH
DREJTORIA EMERGJENCAVE CIVILE POLICIA BASHKIAKE IVMT
o ZYRA E EMERGJENCAVE
Nr€) Prot Belsh, mé:22 /o[ 2024

PROJEKT -VENDIM

Né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, vendimit nr. 1093 daté 18/12/2015 “Pér
miratimin e procedurave kritereve dhe pérparésive pér dhénien e bonusit té strehimit” i ndryshuar, si
dhe ne baze te shkreses me 747 dat 12.01.2024 pér fondet e kérkuara nga buxheti i shtetit, t€ ndara
sipas kategorive té pércaktuara né nenin 16, té ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social”.

PROPOZOJME

e Miratimin e listés me aplikant pér bonus qiraje pér vitin 2024 né bazé t&¢ VKM nr 459 daté
03.07.2019 mbi kriteret e akordimin e fondeve si dhe né bazé t€ vlerave t€ miratuara nga

ministria mbi fondin e ardhur pér 12 muaj pér 59 familje per te gjitha kategorite.

Bashkéngjitur relacioni shpjegues.

Faleminderit!

Specialiste e Strehimit Social :

Erjola Skena cg

Drejtori :
Ndricim QOSE




